Информация
по результатам плановой ревизии финансово-хозяйственной
деятельности муниципального бюджетного учреждения учреждения «Культурно-
досуговый центр «Платформа» (далее - МБУ «КДЦ «Платформа»)

Контрольно-ревизионным отделом администрации Печенгского муниципального округа в соответствии с распоряжением администрации Печенгского муниципального округа от 22.12.2022 № 101 и на основании плана работы КРО на 2022 год в период с 26.12.2022 по 27.01.2023 в отношении МБУ «КДЦ «Платформа» проведена выездная ревизия финансово-хозяйственной деятельности.
Проверенный период с 01.01.2021 по 30.11.2022.
В ходе контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
[bookmark: _GoBack]В нарушение п. 3.1, п. 3.3 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи лимиты бюджетных обязательств на 2021 год доведены до главного распорядителя бюджетных средств с нарушением установленного срока на 3 рабочих дня.  
В нарушение п. 4 Раздела I. Положения о формировании муниципального задания от 19.10.2020 № 1049 Муниципальное задание на 2021 год утверждено с нарушением установленного срока на 3 рабочих дня.  
В нарушение п. 8 Раздела I. Положения о формировании муниципального задания от  19.10.2020 № 1049, в нарушение п.1.8. Положения о формировании муниципального задания от  25.06.2021 № 635 уникальный номер реестровой записи в муниципальных заданиях не соответствует уникальному номеру реестровой записи согласно региональному перечню.  
В нарушение п. 25 Раздела II. Положения о формировании муниципального задания от 19.10.2020 № 1049  Соглашение № 01 о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год заключено ранее, чем утверждено муниципальное задание на 2021 год. 
В нарушение пункта 3 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ установленные в муниципальных заданиях показатели,  характеризующие объем работы (наименование показателя, единицы измерения работ) не соответствуют показателям, утвержденным в региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) услуг и работ.
В нарушение п. 3.1 Порядка по расчету нормативных затрат от 18.12.2020 № 1306 нормативные затраты на выполнение работы рассчитаны не на все показатели объема выполнения работы.                         
 В нарушение п.п. 3.3– 3.4 Порядка по расчету нормативных затрат от 18.12.2020 № 1306 расчет нормативных затрат на выполнение работы, расчет корректирующего коэффициента выравнивания на 2021 год отсутствуют.
В нарушение п. 15 Приказа № 86н от 21.07.2011 «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта», муниципальные задания в проверяемом периоде размещены на официальном сайте с нарушением установленного срока.
В нарушение п. 3.4 Порядка по расчету нормативных затрат от 18.12.2020 № 1306  результаты расчетов нормативных затрат на выполнение работ «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» (культурно-массовые) на 2022 год не соответствуют значениям нормативных затрат на выполнение работ, утвержденным Постановлением от 20.12.2021 № 1447. 
В нарушение п.2.31 Положения о формировании муниципального задания от  25.06.2021 № 635	контроль за выполнением муниципального задания в проверяемом периоде Учредителем не осуществлялся. Правила осуществления контроля за выполнением муниципального задания не установлены.
